
 
1 

 

;  

 

 

Zápis z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Obecnice 

konaného dne 24.04. 2023 

 

Celkový počet členů ZO:                         15 

Přítomno:                                                 13  

Nepřítomno:                                              2  

Hosté:                                                        2 

(viz prezenční listina – příloha č. 1 tohoto zápisu) 

 

1. Zahájení 

Zasedání bylo zahájeno a řízeno místostarostou v 19:00 hod., konstatoval, že je přítomno 13 
členů ZO z celkového počtu 15 – zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

     
 
2. Schválení programu jednání 

Starosta seznámil členy zastupitelstva se zveřejněným návrhem programu zasedání,  
(příloha č. 2 tohoto zápisu): 
       1.  Zahájení  

2. Schválení programu zasedání                               
3. Volba ověřovatelů zápisu 

      4.   Zpráva ověřovatelů zápisu 
5.   Informace starosty 
6.   Informace o provedených rozpočtových opatření 

      7.   Schválení závěrečného účtu obce za rok 2022 
8.   Schválení roční účetní závěrky za rok 2022 

      9.   Žádost o dotaci ALKA 
   10.   Žádost o dotaci TJ Slavoj Obecnice 
    11.   Žádost o dotaci TJ Slavoj Obecnice 
    12.   Žádost o dotaci Zdravotní klaun 
    13.   Žádost o dotaci Linka bezpečí 
   14.   Příprava FVE na budovách v majetku obce Obecnice 
    15.   Návrh na přísedícího u okresního soudu 
    16.   Žádost o prodej pozemků 
    17.   Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru  
            do obecního systému odpadového hospodářství 
    18.   Různé 



 
2 

 

a vyzval přítomné zastupitele k podání návrhů na doplnění, popř. změny programu zasedání.  
 
Starosta obce podal návrh na doplnění programu jednání o další dva body, a to: 
schválení smlouvy č. IZ-12-6000814/VB-001 o zřízení věcného břemene služebnosti   
a schválení dodatku ke smlouvě o zajištění dopravní obslužnosti. 
 
Žádné další návrhy ani dotazy vzneseny nebyly a předsedající vyzval zastupitele k hlasování o 
programu jednání, včetně nově navržených bodů jednání (doplněný program je přílohou č. 2a) 
tohoto zápisu. 
 
Návrh usnesení č. 17/2023 
Zastupitelstvo obce Obecnice schvaluje předložený program zasedání, včetně navrhovaných 
doplňků. 
 
Hlasování:                  pro:     13                        proti:     0                         zdržel se:     0 
Usnesení č. 17/2023 bylo přijato. 
 
 
3. Volba ověřovatelů zápisu 

Místostarosta navrhl určit ověřovateli zápisu Ditu Paboučkovou a Bohumila Svobodu. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky ani další návrhy. 
 
Návrh usnesení č. 18/2023: 
Zastupitelstvo obce Obecnice schvaluje ověřovatele zápisu Ditu Paboučkovou a Bohumila 
Svobodu. 
                      
Hlasování:                pro:     11                         proti:     0                         zdržel se:     2 
Usnesení č. 18/2023 bylo přijato. 
 
 
4. Zpráva ověřovatelů zápisu ze zasedání ZO konaného dne 30.01.2023 

Tomáš Šilhan sdělil, že byla provedena kontrola zápisu se zasedání ZO konaného dne 
30.01.2023 a nedostatky nebyly shledány. 
 
Usnesení č. 19/2023 
Zastupitelstvo obce Obecnice bere na vědomí zprávu ověřovatele. 
 
 
5. Informace starosty 

Starosta obce podal informace, které se týkaly: 
- provedené kontroly hospodaření za rok 2022  
- výměny kotle za tepelné čerpadlo ve Spolkovém době – je zpracován projekt 
- požadavku OHS Příbram doplnit projekt na hasičskou zbrojnici o hygienickou smyčku 
- projektu, který se týká tříděného odpadu – možnost dát nádoby na tříděný odpad do každé 
  domácnosti, což představuje náklady cca 1 700 tis. Kč. Starosta bude dále jednat o dalších  
  možnostech, jak odběr tříděného odpadu zabezpečit s tím, že tento problém a jeho řešení 
  bude předmětem jednání na zasedání zastupitelstva obce v červnu tohoto roku 
- dnu Země, v rámci této akce uklízeli žáci MZŠ Obecnice les 
- možnosti poskytnout z prostředkům obce finanční příspěvek vlastníkům nemovitostí, které  



 
3 

 

   nelze napojit na obecní vodovod a kanalizaci, s tím, že by se jednalo pouze o historicky  
   postavené domy, nikoliv novostavby   
- výstavby plošiny zajišťující bezbariérový přístup na obecní úřad ve štítu, ze strany od  
   Spolkového domu  
- úklidu komunikací po zimním období 
- veřejné výzvy na obsazení pracovního místa účetní-matrikářka  
 
Usnesení č. 20/2023 
Zastupitelstvo obce Obecnice bere informace starosty na vědomí. 
 
 
6. Informace o přijatých rozpočtových opatřeních 

Účetní obce informovala přítomné zastupitele o rozpočtových opatřeních, která na základě 
pověření schválila rada obce  
-č. 1/2023  

- zvýšení příjmů o 1 811 200,- Kč (dotace na volbu prezidenta +77 200,- Kč, souhrnný 
dotační vztah +23 900,- Kč, převody mezi rozpočtovými účty +10 000,- Kč, převody 
mezi bankovními účty a pokladnou  +500 000 000,- Kč, ostatní nedaňové příjmy 
+100,- Kč a úroky z bankovních účtů +1 200 000,- Kč)  

- zvýšení výdajů celkem o 865 000,- Kč (běžné výdaje – čištění parket v sále Staročeské 
hospody +30 000,- Kč, opevnění potoka +125 000,- Kč, mobilní rozhlas +40 000,- Kč, 
účelová dotace pro TJ Slavoj +20 000,- Kč, převody mezi bankovními účty a 
pokladnou +500 000,- Kč,  vypořádání dotace r.2022 na volbu prezidenta +16 000,- 
Kč, kapitálové výdeje – kamerový systém Centrum vzdělávání, Spolkový dům a Dům 
služeb celkem 124 000,- Kč) 

- úspora finančních prostředků  ve výši 946 200,- Kč   
- rozpočtové opatření bylo schváleno dne 27.2.2023 usnesením č. 3/6/2023 

 
-č. 2/2023 

- zvýšení příjmů o 10 110 000,- Kč (daň z příjmů fyzických osob +110 000,- Kč, 
převody mezi účty +10 000 000,- Kč) 

- zvýšení výdajů celkem o 10 110 000 Kč (běžné výdaje – opevnění potoka 2.část 
+110 000,- Kč, komunální rozvoj +10 000,- Kč, činnost místní správy -40 000,- Kč, 
převody mezi účty +10 000 000,- Kč a odvod DPH +30 000,- Kč)   

- rozpočtové opatření bylo schváleno dne 03.04.2022 usnesením č. 4/6/2023 
 
Usnesení č. 21/2023 
Zastupitelstvo obce Obecnice bere na vědomí informaci o přijatých rozpočtových 
opatřeních. 
 
 
7. Schválení závěrečného účtu obce za rok 2022 

Účetní obce seznámila zastupitele se závěrečným účtem obce Obecnice (příloha č. 3 tohoto 
zápisu), který je zveřejněn na úřední desce ode dne 28. března 2023: 

 
- plnění příjmů a výdajů za r. 2022 – bod 1) návrhu 
- hospodaření s majetkem, finančními prostředky, pohledávky, závazky a hospodářský 

výsledek obce – body 2) – 5) návrhu 
- přehled výběrových řízení v roce 2022 – bod 6) návrhu 



 
4 

 

- hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí – bod 7) návrhu 
- vyúčtování finančních vztahů k veřejným rozpočtům, členství v DSO a ostatních 

organizacích, vyúčtování poskytnutých příspěvků a tvorba fondů – body 8) – 9) 
návrhu 

- zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 – bod 10), tato zpráva 
je nedílnou přílohou návrhu závěrečného účtu obce za rok 2022 

 
Předsedající vyzval přítomné k podání připomínek, žádné připomínky ani dotazy nebyly 
vzneseny. 
 
Návrh usnesení č. 22/2023 
Zastupitelstvo obce Obecnice schvaluje závěrečný účet obce a zprávu o výsledku 
přezkoumání hospodaření, která je součástí závěrečného účtu obce za rok 2022 při jeho 
projednávání a souhlasí s celoročním hospodařením obce bez výhrad.  
 
Hlasování:                pro:     13                       proti:     0                         zdržel se:     0 
Usnesení č. 22/2023 bylo přijato. 
 
 
8. Schválení roční účetní závěrky za rok 2022 

Účetní obce seznámila přítomné s výsledkem účetní závěrky za rok 2022 a účetními výkazy 
sestavenými k 31.12.2022 a inventarizační zprávou o inventarizaci provedené k 31.12.2022. 
Uvedla, že obec dosáhla celkový hospodářský výsledek za rok 2022 - zisk ve výši         
10 614 952,20 Kč.  
K předloženým dokumentům neměl nikdo připomínky ani dotazy a bylo přistoupeno ke 
schválení účetní závěrky obce za rok 2022. Protokol o schvalování účetní závěrky obce  
za rok 2022 je přílohou č. 4 tohoto zápisu. 
 
Návrh usnesení č. 23/2023: 
Zastupitelstvo obce Obecnice schvaluje účetní závěrku za rok 2022 a zároveň souhlasí 
s převodem celkového hospodářského výsledku za rok 2022 – zisk ve výši 10 614 952,20 Kč 
na účty výsledků hospodaření předcházejících účetních období. 
 
Hlasování:                pro:     13                         proti:     0                         zdržel se:     0 
Usnesení č. 23/2023 bylo přijato. 
 
 
9. Žádost o dotaci ALKA, o.p.s. 

Starosta uvedl, že se jedná o dotaci ve výši 1 000,- Kč, byla spolku poskytována v před-
chozích letech a rada navrhuje dotaci ve stejné výši poskytnou i v letošním roce. Zastupitelé 
byli vyzváni ke vznesení dalších návrhů či připomínek. Žádné připomínky nebyly vzneseny, a 
proto bylo přistoupeno ke hlasování. 
 
Návrh usnesení č. 24/2023: 
Zastupitelstvo obce Obecnice schvaluje dotaci ve výši 1 000,- Kč pro společnost ALKA, o p. 
s..  
 
Hlasování:              pro    13          proti     0          zdržel se     0  
Usnesení č. 24/2023 bylo přijato. 



 
5 

 

10. Žádost o účelovou dotaci TJ Slavoj Obecnice 

Starosta uvedl, že se jedná o dotaci na výstavbu pumptrackové dráhy v délce cca 200 m na 
spodní části škvárového hřiště a náklady na vybudování by byly cca 500 tis. Kč. 
 
Pan ………………… podotkl, že je možné vybudovat i menší dráhu. 
 
Zastupitel Martin Sirotek uvedl, že toto hřiště je v Zaječově, kde se byl podívat, a je velmi 
často využíváno. 
 
Starosta Josef Karas vznesl dotaz, zda by nebylo vhodné dráhu vybudovat z asfaltu z důvodu 
snadné údržby. 
 
Zastupitel Tomáš Šilhan vznesl dotaz, kdo se bude o toto zařízení starat a zda bude oploceno. 
 
Další dotazy ani připomínky nebyly vzneseny a bylo přistoupeno k hlasování o poskytnutí 
dotace ve výši 500 tis. Kč. 
 
Návrh usnesení č. 25/2023 
Zastupitelstvo obce Obecnice schvaluje účelovou dotaci na vybudování pumptrackové 
dráhy ve výši 500 000,- Kč pro TJ Slavoj Obecnice.  
 
Hlasování:                pro:     13                       proti:     0                         zdržel se:     0 
Usnesení č. 25/2023 bylo přijato. 
 
 
11. Žádost o dotaci TJ Slavoj Obecnice 

Starosta upřesnil, že se jedná o provozní dotaci a organizace žádá dotaci ve výši 115 000,- Kč, 
v předchozích letech byla poskytována dotace ve výši 90 000,- Kč. 
 
Zastupitel Martin Sirotek zdůvodnil navýšení – náklady na el. energii cca 25 tis. Kč, výměna 
antuky cca 25 tis. Kč, náklady na oddíl stolního tenisu cca 40 tis. Kč. 
 
Zastupitelé připomněli, že je potřeba také důsledně vybírat členské příspěvky. 
 
Radní Jiří Oktábec sdělil, že dle jeho názoru je třeba svolat členskou schůzi organizace a 
zvolit nový výbor, který by zajistil efektivnější hospodaření TJ.  
 
Jiné připomínky vzneseny nebyly a bylo přistoupeno k hlasování. 
 
Návrh usnesení č. 26/2023 
Zastupitelstvo obce Obecnice schvaluje dotaci ve výši 115 000,- Kč pro TJ Slavoj Obecnice.  
 
Hlasování:                pro:     11                       proti:     1                         zdržel se:     1 
Usnesení č. 26/2023 bylo přijato. 
 
 
12. Žádost o dotaci Zdravotní klaun o. p. s. 
Starosta uvedl, že dotace byla poskytnuta i v předchozím roce ve výši 2 000,- Kč a rada 
navrhuje poskytnout dotaci ve stejné výši, tj. 2 000,- Kč. 



 
6 

 

 
Jiný návrh podán nebyl a bylo přistoupeno k hlasování. 
 
Návrh usnesení č. 27/2023 
Zastupitelstvo obce Obecnice schvaluje dotaci ve výši 2 000,- Kč pro organizaci Zdravotní 
klaun, o.p.s..  
 
Hlasování:                pro:     13                       proti:     0                         zdržel se:     0 
Usnesení č. 27/2023 bylo přijato. 
 
 
13. Žádost o dotaci Linka bezpečí, z. s. 

Starosta uvedl, že se jedná o dotaci ve výši 7 500,- Kč, byla spolku poskytována i 
v předchozích letech. Zastupitelé byli vyzváni ke vznesení dalších návrhů či připomínek. 
Žádné připomínky nebyly vzneseny, a proto bylo přistoupeno ke hlasování. 
 
Návrh usnesení č. 28/2023: 
Zastupitelstvo obce Obecnice schvaluje dotaci ve výši 7 500,- Kč pro Linku bezpečí, z.s.  
 
Hlasování:              pro    13          proti     0          zdržel se     0  
Usnesení č. 28/2023 bylo přijato. 
 
 
14. Příprava FVE na budovách v majetku obce Obecnice 
Starosta seznámil přítomné s vyjádřením ČEZu Distribuce, a. s., ze kterého vyplývá, že bude 
připojena do sítě pouze budova obecního úřadu, ostatní budovy během jednoho až dvou roků 
– je to vázáno na uložení vedení do země. Pravidla sdílení elektřiny dosud odsouhlasena 
nebyla.  
Na základě tohoto vyjádření starosta navrhl schválit vybudování fotovoltaiky na budově 
obecního úřadu.   
 
Předsedající vyzval přítomné ke vznesení dotazů a připomínek, žádné vzneseny nebyly a bylo 
přistoupeno k hlasování o zřízení fotovoltaiky na budově OÚ. 
 
Návrh usnesení č,. 29/2023: 
Zastupitelstvo obce Obecnice schvaluje zřízení fotovoltaiky na budově obecního úřadu.   
 
Hlasování:              pro    13          proti     0          zdržel se     0  
Usnesení č. 29/2023 bylo přijato. 
 
 
15. Návrh na přísedícího u Okresního soudu v Příbrami 
Starosta připomněl, že na předchozím jednání bylo schvalováno jméno přísedícího a po 
odsouhlasení Okresním soudem v Příbrami je potřeba odsouhlasit jmenování navrhovaného 
přísedícího pana …………………….. 
 
Nikdo neměl žádné připomínky ani dotazy a bylo přistoupeno k hlasování. 
 
 



 
7 

 

Návrh usnesení č. 30/2023 
Zastupitelstvo obce Obecnice schvaluje přísedícího u Okresního soudu v Příbrami pana  
………………………………... 
 
Hlasování:                pro:     13                       proti:     0                         zdržel se:     0 
Usnesení č. 30/2023 bylo přijato. 
 
 
16. Žádost o prodej pozemků 

Starosta uvedl, že se jedná o pozemky u domu čp. 89 ………………….., mají připloceny 
části pozemku parc. č. 927/19 ve vlastnictví obce Obecnice o výměře cca 58 m2 a část jejich 
pozemku parc. č. 140 o výměře cca 10 m2 je součástí komunikace. K narovnání vlastnických 
vztahů by se tedy jednalo o směnu a prodej části pozemku parc. č. 927/19 v k.ú. Obecnice. 
 
Nikdo nevznesl žádné dotazy ani připomínky a bylo přistoupeno k hlasování o záměru a 
prodeji části pozemku parc. č. 927/19 v k.ú. Obecnice. 
 
Návrh usnesení č. 31/2023 
Zastupitelstvo obce Obecnice schvaluje záměr prodeje a směny části pozemku o výměře cca 
58 m2 parc. č.  927/19 v k.ú. Obecnice. 
 
Hlasování:   pro: 13         proti:  0   zdržel se: 0 
Usnesení č. 31/2023 nebylo přijato. 
 
 
17. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 
odběru do obecního systému odpadového hospodářství 
Starosta sdělil, že se jedná o uzavření smlouvy, která nahrazuje dosavadní smlouvu uzavřenou 
s firmou Eko-Kom o odběru tříděného odpadu a odměnách poskytovaných obci. Jedná se 
pouze o formální změnu, kterým se nemění systém odpadového hospodářství. 
 
Předsedající vyzval ke vznesení dotazů a připomínek, a vzhledem k tomu, že nebyly 
vzneseny, vyzval zastupitele k hlasování o uzavření smlouvy. 
 
Návrh usnesení č. 32/2023 
Zastupitelstvo obce Obecnice schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění 
zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 
hospodářství.  
 
Hlasování:   pro: 13         proti:  0   zdržel se: 0 
Usnesení č. 32/2023 nebylo přijato. 
 
 
18. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-6000814/VB/001 
Starosta uvedl, že se jedná o zřízení věcného břemene pro ČEZ Distribuci, a. s. na sloup          
u pomníku. Náhrada za zřízení věcného břemene je jednorázová ve výši 1 000,- Kč. 
 



 
8 

 

Místostarosta vyzval zastupitele ke vznesení dotazů a návrhů, žádné vzneseny nebyly a bylo 
přistoupeno k hlasování o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene. 
 
Návrh usnesení č. 33/2023: 
Zastupitelstvo obce Obecnice schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti č. IP-12-6000814/VB/001. 
 
Hlasování:              pro    13          proti     0          zdržel se     0  
Usnesení č. 33/2023 bylo přijato. 
 
 

19. Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti 

Starosta sdělil, že tento dodatek se týká výše záloh na dopravní obslužnost na letošní rok. 
Zálohy jsou stanoveny ve výši 211 756,- Kč, zálohy v roce 2022 byly ve výši 193 479,- Kč. 
  
Návrh usnesení č. 34/2023: 
Zastupitelstvo obce Obecnice schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o zajišťování a 
financování dopravní obslužnosti. 
 
Hlasování:              pro    13          proti     0          zdržel se     0  
Usnesení č.34/2023 bylo přijato. 
 
 
20. Různé 

- starosta přítomné informoval, že: 
   - bude pořízeno mulčovací rameno k traktoru za cca 300 tis. Kč 
  -  v neděli 14. 5. ve 14,00 hod bude ve Staročeské hospodě Den matek, kde 
     vystoupí děti ze základní a mateřské školy  
   - v zahradě mateřské školy budou vykáceny přerostlé stromy a vysazené nové 
   -  budou opraveny a vybílené kabiny na multifunkčním hřišti (omyvatelný nátěr) 
 
- zastupitel Lukáš Doležal informoval, že: 
  - ve středu 26.4 budou hasiči čistit kanály 
  - 13.5. pořádá SDH soutěž pro rodiče s dětmi 
 
- místostarosta Petr Zima vznesl dotaz, který se týkal způsobu organizace aktivit základní 
   školy (po plavání byly děti bruslit). Dle jeho informací si na pořadí těchto aktivit ze strany  
   rodičů stížnosti, ke kterým se nevyjádřilo ani vedení školy ani školská rada. 
    
   - K tomu sdělila zastupitelka Dita Paboučková – členka školské rady, že rada se schází 
      2x ročné, a to v září a červnu. K jejímu návrhu na změnu termínů zasedání, případně 
      na zvýšení počtu zasedání rady se žádný další člen rady nepřidal, ale rodiče si stěžují   
     na nedostatečnou komunikaci vedení školy s nimi. 
 
   - Zastupitel Tomáš Šilhan vznesl návrh, aby tento problém byl řešen zastupitelstvem obce 
     s ředitelem školy. 
 
   - Starosta obce s návrhem souhlasil a ředitel školy Mgr. Jiří Kadlec bude pozván na další  



 
9 

 

     zasedání zastupitelstva obce 
  
Usnesení č. 35/2023: 
Zastupitelstvo obce Obecnice bere na vědomí příspěvky do diskuze. 
 
 
Místostarosta ukončil zasedání zastupitelstva v 20,25 hod. 
 
 
 
Přílohy zápisu: 
1)    Prezenční listina 
2)    Oznámení o konání zasedání ZO, vč. Programu 
2a)   Doplněný program jednání 
3)    Návrh závěrečného účtu obce za rok 2022 
4)    Protokol o schválení roční účetní závěrky za rok 2022 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne 28.04.2023 a obsahuje celkem 9 stran. 
 
Zapsala:                         Alena Kadlecová            ………………………… 
  
Ověřovatelé:                 Dita Paboučková            ………………………… 
                                           
                                       Bohumil Svoboda          ………………………… 
 
Starosta:                        Josef Karas                     …………………………      
 
 


